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'SCHWEIZER MEISTERSCHAFTEN

SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Jugend - Final / Jeunesse - finale
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt Teil 1 (Anzahl Athleten) P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Société Ct Partie 1 (no. athletes) Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Eien-Kleindéttingen TV STV Aktive AG TAe/TAé: 9.73 (10) 5.000 4.733 9.733 b
2 Niederbuchsiten STV Jugend SO TAe/TAé: 9.72 (14) 5.000 4.717 9.717 e
3 Laupersdorf DTV STV Aktive (1) SO TAe/TAé: 9.68 (11) 5.000 4.675 9.675 b
4 Hitzkirch STV Jugend LU TAe/TAé: 9.67 (8) 5.000 4.667 9.667 i
Lenzburg TV Aktive AG TAe/TAé: 9.63 (11) 5.000 4.625 9.625 b
6 Balsthal TV Jugend SO TAe/TAé: 9.50 (8) 5.000 4.500 9.500 i
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'SCHWEIZER MEISTERSCHAFTEN

SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Jugend / Jeunesse
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt Teil 1 (Anzahl Athleten) P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Société Ct Partie 1 (no. athletes) Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Hitzkirch STV Jugend LU TAe/TAé: 9.72 (8) 5.000 4.717 9.717 ol
1 Eien-Kleindottingen TV STV Aktive AG TAe/TAé: 9.72 (10) 5.000 4.717 9.717 Hhx
3 Niederbuchsiten STV Jugend SO TAe/TAé: 9.70 (14) 5.000 4.700 9.700 ol
4 Laupersdorf DTV STV Aktive (1) SO TAe/TAé: 9.67 (11) 5.000 4.667 9.667 Hhx
5 Lenzburg TV Aktive AG TAe/TAé: 9.62 (11) 5.000 4.617 9.617 ol
6 Balsthal TV Jugend SO TAe/TAé: 9.60 (8) 5.000 4.600 9.600 il
7 Bettlach TV STV Jugend SO TAe/TAé: 9.57 (17) 5.000 4.567 9.567 b
8 Sissach TV Aktiv BL TAe/TAé: 9.52 (15) 5.000 4.517 9.517 i
8 Lutisburg TV STV Aktive SG TAe/TAé: 9.52 (10) 5.000 4517 9.517 b
10 Welschenrohr TV STV Aktive SO TAe/TAé: 9.50 (6) 5.000 4.500 9.500 bl
11 Damenturnverein Kissnacht Aktive Sz TAe/TAé: 9.38 (8) 4.850 4.533 9.383

12 Aeschi STV Mixed SO TAe/TAé: 9.38 (11) 5.000 4.383 9.383

13 Turne Schlaate (Schleitheim) Aktive SH TAe/TAé: 9.35 (14) 4.917 4433 9.350

14 Boswil DTV STV Aerobic AG TAe/TAé: 9.32 (8) 5.000 4.317 9.317

15 Weite DTV STV Aktive SG TAe/TAé: 9.28 (8) 5.000 4.283 9.283

15 Gréanichen STV Jugend AG TAe/TAé: 9.28 (9) 5.000 4.283 9.283

17 Weiningen TV Aktive (1) ZH TAe/TAé: 9.08 (6) 4.900 4.183 9.083

18 Schétz TV Aerobic LU TAe/TAé: 9.03 (11) 4.750 4.283 9.033

19 Weiningen TV Aktive (2) ZH TAe/TAé: 9.03 (11) 4.850 4.183 9.033

20 Herznach STV Aktive AG TAe/TAé: 9.02 (8) 4.933 4.083 9.016

21 Laupersdorf DTV STV Aktive (2) SO TAe/TAé: 8.93 (12) 4.783 4.150 8.933

22 Langendorf TV STV Aktive SO TAe/TAé: 8.93 (6) 4.933 4.100 0.100 8.933

23 Fischbach-Goéslikon DTV STV Aktive (2) AG TAe/TAé: 8.93 (8) 4.850 4.083 8.933

24 Fischbach-Goslikon DTV STV Aktive (1) AG TAe/TAé: 8.88 (14) 4.817 4.067 8.884

25 Schipfheim TV Aktive LU TAe/TAé: 8.85 (15) 4.850 4.100 0.100  8.850
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Aktive - Final / Actifs - finale
Aerobic / Aérobic

Rang Verein
Rang Société

1
2

© 0 N O O w w

Damenturnverein Kussnacht Aktive

Sommeri STV Aktive

Laupersdorf DTV STV Aktive

Guntershausen TSV & Frauenfeld STV Aktive
Sissach TV Aktiv

Hitzkirch STV Aktive

Eien-Kleindéttingen TV STV Aktive

Weite DTV STV Aktive

Lenzburg TV Aktive

nTec

Kt
Ct

Sz
TG
SO
TG
BL
LU
AG
SG
AG

Teil 1 (Anzahl Athleten)
Partie 1 (no. athletes)

TAe/TAE: 10.00 (7)
TAe/TAé: 9.86 (8)
TAe/TAE: 9.82 (11)
TAe/TAé: 9.82 (7)
TAe/TAE: 9.78 (11)
TAe/TAé: 9.78 (11)
TAe/TAé: 9.74 (6)
TAe/TAé: 9.71 (12)
TAe/TAé: 9.71 (8)

www.pinnatec.ch

P-Note
Note P

5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000

T-Note Abz.
Note T Déd.

5.000
4.858
4.817
4.817
4.783
4.775
4.742
4.708
4.708

Total
Total

10.000
9.858
9.817
9.817
9.783
9.775
9.742
9.708
9.708

Ausz.
Dist.

ke
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Bem.
Rem.
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F'SCHWEIZER MEISTERSCHAFTEN

SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
Aktive / Actifs
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt Teil 1 (Anzahl Athleten) P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Société Ct Partie 1 (no. athletes) Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Damenturnverein Kiissnacht Aktive Sz TAe/TAé: 10.00 (7) 5.000 5.000 10.000 b
2 Guntershausen TSV & Frauenfeld STV Aktive TG TAel/TAé: 9.82 (7) 5.000 4.817 9.817 b
3 Sommeri STV Aktive TG TAe/TAé: 9.80 (8) 5.000 4.800 9.800 bl
4 Eien-Kleindottingen TV STV Aktive AG TAe/TAé: 9.78 (6) 5.000 4.783 9.783 il
4 Laupersdorf DTV STV Aktive SO TAel/TAé: 9.78 (11) 5.000 4.783 9.783 bl
6 Hitzkirch STV Aktive LU TAe/TAé: 9.73 (11) 5.000 4.733 9.733 il
6 Sissach TV Aktiv BL TAelTAé: 9.73 (11) 5.000 4.733 9.733 bl
6 Lenzburg TV Aktive AG TAe/TAé: 9.73 (8) 5.000 4.733 9.733 bl
6 Weite DTV STV Aktive SG TAelTAé: 9.73 (12) 5.000 4.733 9.733 bl
10 Fischbach-Goslikon DTV STV Aktive (2) AG TAe/TAé: 9.70 (10) 5.000 4.700 9.700 i
11 Langendorf TV STV Aktive SO TAe/TAé: 9.65 (10) 5.000 4.650 9.650 b
12 Frutigen TV STV Aktive BE TAe/TAé: 9.63 (9) 4.950 4.683 9.633 i
13 Thayngen TV Aktive SH TAe/TAé: 9.60 (11) 5.000 4.600 9.600 b
13 Bettlach TV STV Aktive SO TAe/TAé: 9.60 (8) 5.000 4.600 9.600 i
15 Niederbuchsiten STV Aktive SO TAe/TAé: 9.58 (9) 5.000 4.583 9.583 b
16 Boswil DTV STV Aerobic AG TAe/TAé: 9.53 (14) 5.000 4.533 9.533 i
16 Herznach STV Aktive AG TAe/TAé: 9.53 (12) 5.000 4.533 9.533 b
18 Litisburg TV STV Aktive SG TAe/TAé: 9.52 (12) 5.000 4.517 9.517

19 Jugend- und Sportverein Niederdorf (JSVN) BL TAelTAé: 9.47 (7) 5.000 4.467 9.467

Aerobic

20 TV Siebnen Aktive Sz TAe/TAé: 9.45 (13) 5.000 4.450 9.450

20 Gréanichen STV Aktive AG TAe/TAé: 9.45 (11) 5.000 4.450 9.450

22 Sonterswil Turnerinnenriege Aerobic TG TAe/TAé: 9.37 (10) 4.950 4.417 9.367

23 Schipfheim TV Aktive LU TAe/TAé: 9.37 (12) 5.000 4.367 9.367

24 Fischbach-Géslikon DTV STV Aktive (1) AG TAe/TAé: 9.35 (9) 4.883 4.467 9.350

25 Welschenrohr TV STV Aktive SO TAe/TAé: 9.35 (13) 5.000 4.350 9.350

25 Altbliron STV aktive LU TAe/TAé: 9.35 (15) 5.000 4.350 9.350

27 Weiningen TV Aktive ZH TAe/TAé: 9.33 (10) 4.950 4.383 9.333

28 Rickenbach / LU DTV STV TAE LU TAe/TAé: 9.30 (7) 4.933 4.467 0.100  9.300

29 Aeschi STV Mixed SO TAe/TAé: 9.23 (8) 5.000 4.233 9.233

30 Villmergen DTV STV Aktive AG TAe/TAé: 9.22 (11) 4.850 4.367 9.217

31 Wolhusen Aktive TV Aktive LU TAe/TAé: 9.15 (9) 4.833 4.317 9.150

32 Boswil Teamaerobic Aktive AG TAe/TAé: 9.13 (10) 4.900 4.233 9.133

33 Laufen TV Aktive BL TAe/TAé: 9.07 (8) 5.000 4.067 9.067

34 Oberaach DTV STV Aktive TG TAe/TAé: 9.05 (6) 4.833 4.217 9.050

35 Liestal TV Aktive BL TAe/TAé: 9.03 (9) 4.900 4.133 9.033

36 Yvonand Sté de gym FSG actifs VD TAe/TAé: 8.97 (10) 4.767 4.200 8.967

37 Vevey-Ancienne FSG actifs VD TAe/TAé: 8.87 (8) 4.750 4117 8.867

38 Watt Turnverein Aktive ZH TAe/TAé: 8.73 (6) 4.750 3.983 8.733

11 g Tec www.pinnatec.ch 11



'SCHWEIZER MEISTERSCHAFTEN

SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
35+ - Final / 35+ - finale
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt

Teil 1 (Anzahl Athleten) P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Société Ct Partie 1 (no. athletes) Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Turne Schlaate (Schleitheim) Aktive SH TAelTAé: 9.77 (6) 5.000 4.767 9.767 b
2 Bern BTV STV Aktiv BE TAe/TAé: 9.64 (11) 5.000 4.642 9.642 i
3 Weiningen TV Aktive ZH TAe/TAé: 9.58 (7) 5.000 4,575 9.575 b
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Vereinswettkampf / Concours de sociétés
35+ / 35+
Aerobic / Aérobic

Rang Verein Kt Teil 1 (Anzahl Athleten)
Rang Société Ct Partie 1 (no. athletes)

1 Turne Schlaate (Schleitheim) Aktive SH TAe/TAé: 9.80 (6)

2 Bern BTV STV Aktiv BE TAe/TAé: 9.75 (11)

3 Weiningen TV Aktive ZH TAel/TAé: 9.65 (7)

4 Wolhusen Aktive TV Wolhusen LU TAe/TAé: 9.58 (7)

5 Frauen STV Altbiron Frauen LU TAe/TAé: 9.45 (9)

6 Hitzkirch STV 35+ LU TAe/TAé: 9.38 (8)

7 Heimberg TV STV Frauen BE TAe/TAé: 9.33 (12)

8 Oberaach DTV STV 35+ TG TAe/TAé: 9.25 (12)

] Tec www.pinnatec.ch

P-Note
Note P

5.000
5.000
5.000
4.950
4.950
5.000
4.900
4.883

T-Note Abz.
Note T Déd.

4.800
4.750
4.650
4.633
4.500
4.383
4.433
4.367

Total
Total

9.800
9.750
9.650
9.583
9.450
9.383
9.333
9.250
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Ausz. Bem.
Dist. Rem.
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Einzelwettkampf / Indiv. & équipe

Aerobic 3er bis 5er Team, Aktive - Final / Aérobic équipes de 3 a 5, actifs - finale

Rang
Rang

1

Name
Nom

Jg.
né(e)

Ginzel Rajah, Haberli Livia, Schnetzler Laura, Schnetzler 2002,

Maria

2003,
1995,
1999

Lischer Melanie, Palacios-Ruckstuhl Isabelle, Steinmann 1992,

Olivia

Battig Andrea, Hofstetter Sandra, Litolf Nathalia

1991,
1987

1992,
1991,
1995

Arnold Melanie, Brand Carmen, Fuchs Livia, Huber Nuria, 1998,

Lischer Géraldine

niTec

2003,
2002,
2003,
1997

www.pinnatec.ch

Verein
Société

Sissach TV Aktiv

Guntershausen TSV & Frauenfeld STV Aktive

Ettiswil STV Aktive

Birmensdorf DTV STV Aktive

Kt
Ct

BL

TG

LU

ZH

P-Note
Note P

5.000

5.000

5.000

5.000

T-Note Abz.
Note T Déd.

4.975

4.783

4.658

4.600

Total
Total

9.975

9.783

9.658

9.600

Ausz. Bem.
Dist. Rem.
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Einzelwettkampf / Indiv. & équipe
Aerobic 3er bis 5er Team, Aktive / Aérobic équipes de 3 a 5, actifs

Rang Name Jg. Verein Kt P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Nom né(e) Société Ct Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Ginzel Rajah, Haberli Livia, Schnetzler Laura, 2002, Sissach TV Aktiv BL 5.000 4.900 9.900 ok
Schnetzler Maria 2003,
1995,
1999
2 Lischer Melanie, Palacios-Ruckstuhl Isabelle, 1992, Guntershausen TSV & Frauenfeld STV Aktive TG 5.000 4.750 9.750 ek
Steinmann Olivia 1991,
1987
3 Battig Andrea, Hofstetter Sandra, Liitolf Nathalia 1992, Ettiswil STV Aktive LU 5.000 4.717 9.717 ok
1991,
1995
4 Arnold Melanie, Brand Carmen, Fuchs Livia, Huber 1998, Birmensdorf DTV STV Aktive ZH 5.000 4.600 9.600 ek
Nuria, Liischer Géraldine 2003,
2002,
2003,
1997
5 Granicher Julia Jsabella, Kilchenmann Rahel, Schlup 1996, Aeschi STV Mixed SO 4.967 4.600 9.567 ol
Géraldine Nicole, Zaugg Nina 1998,
1995,
2002
6 Gasser Aline, Miiller Laura, Roth Franziska, Sprecher 1996, Bern BTV STV Aktiv BE 4.983 4.567 9.550 bl
Anita, Wyttenbach-Luder Fabia 1997,
1991,
1987,
1991
7 Gautschy Rahel, Neuhaus Vanessa, Speck Linda, Steiner 1997, Oberkulm DTV STV Aktive AG 5.000 4.483 9.483
Andrea, Widmer Serina 1996,
1993,
1992,
1997
8 Hunziker Sophie, Kunzmann Lea, Pfister Annina 2002, Lenzburg TV Aktive AG 4.917 4.483 9.400
2002,
2002
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Rang
Rang

9

11

12

13

Name
Nom

Antenen Ramona, Brack Katja, Germann Rebecca, Iten
Tamara

Brunner Flavia, Brunner Selina, Fritschi Anita, Schlatter
Alessia, Schneider Nathalie

Loosli Lia, Rubin Tina, Treyer Lea

Sonderer Andrea, Sonderer Ramona, Sonderer Svenja

Frioud Virginie, Guye Audrey, Hirt Joanie

Jg.
né(e)

1995,
1996,
1998,
2000

1996,
1999,
1997,
1999,
1991

2007,
2005,
2006

2002,
1999,
2004

1987,
1988,
1986

f Tec www.pinnatec.ch

Verein
Société

Welschenrohr TV STV Aktive

Weiningen TV Aktive

Herznach STV Aktive

Oberaach DTV STV Aktive

La Chaux-de-Fonds L'Abeille FSG dames

Kt
Ct

SO

ZH

AG

TG

NE

P-Note
Note P

5.000

5.000

4.950

4.817

4.617

T-Note Abz.
Note T Déd.

4.400

4.400

4.417

4.433

4.333

Total
Total

9.400

9.400

9.367

9.250

8.950

212



SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Einzelwettkampf / Indiv. & équipe
Aerobic Paare, Aktive - Final / Aérobic paires, actifs - finale

Rang Name Jg. Verein Kt P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.
Rang Nom né(e) Société Ct Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.
1 Porstmann Sarah, Surber Linda 2004, Thayngen TV Aktive SH 5.000 4.933 9.933 e
1994
2 Buholzer Patrizia, Germann Sina 2003, Sommeri STV Aktive TG 5.000 4.908 9.908 ek
2001
3 Klausler Eliane, Kramer Franziska 1998, Herznach STV Aktive AG 4.967 4.842 9.809 bl
1999
4 Fankhauser-Ballaman Géraldine, Lanz Priska 1980, Frutigen TV STV Aktive BE 4.950 4.783 9.733 il
1991
5 Koch Patrizia, Rieben Livia 2001, Eien-Kleindéttingen TV STV Aktive AG 5.000 4.725 9.725 wrx
2005
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SM Aerobic 2024 / CS Aérobic 2024

Einzelwettkampf / Indiv. & équipe
Aerobic Paare, Aktive / Aérobic paires, actifs

Rang Name Jg. Verein Kt P-Note T-Note Abz. Total Ausz. Bem.

Rang Nom né(e) Société Ct Note P Note T Déd. Total Dist. Rem.

1 Buholzer Patrizia, Germann Sina 2003, Sommeri STV Aktive TG 5.000 4.933 9.933 whx
2001

2 Porstmann Sarah, Surber Linda 2004, Thayngen TV Aktive SH 5.000 4.917 9.917 ok
1994

3 Klausler Eliane, Kramer Franziska 1998, Herznach STV Aktive AG 4.967 4.883 9.850 ol
1999

4 Fankhauser-Ballaman Géraldine, Lanz Priska 1980, Frutigen TV STV Aktive BE 4.950 4.883 9.833 ek
1991

5 Koch Patrizia, Rieben Livia 2001, Eien-Kleindéttingen TV STV Aktive AG 5.000 4.833 9.833 ok
2005

6 Langenbach Nina, Meier Nadja 1999, Boswil DTV STV & Siebnen TV AG 4.983 4.800 9.783 b
2001

7 Hess Ramona, Hess Sarah 2009, Aeschi STV Mixed SO 4.967 4.700 9.667 o
2007

8 Herzog Carina, Wirz Michelle 1995, Schupfart DTV STV Aktive AG 4.867 4.767 9.634
1996

9 Josi Fabienne Olivia, Jungo Elina Lea 1997, Heimberg TV STV Frauen BE 4.900 4.733 9.633
1997

10 Solenthaler Carla, Steiner Sina 2001, Pféaffikon-Freienbach TV STV Aktive SZ 4.950 4.683 9.633
2001

11 Hartmann Corina, Klausler Nadine 1993, Herznach STV Aktive AG 4.967 4.617 9.584
2000

12 Otter Chiara, Walser Sina 2003, Balsthal TV Aktive SO 4.900 4.667 9.567
2004

13 Hess Nadine, Siegenthaler Larya 2004, Aeschi STV Mixed SO 5.000 4.567 9.567
2004

14 Breu Vanja, Héhener Corine 2000, Oberaach DTV STV Aktive TG 4.867 4.600 9.467
1992

15 Thambypillai Nidusha, Thambypillai Nivitha 1998, Kiingoldingen STV Aktive AG 4.867 4517 9.384
2000

16 Sibold Nicole, Siegrist Larissa 1997, Remigen STV Aktive AG 4.800 4.500 9.300
1998
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